[image: image1.png]

Пятнадцатая (внеочередная) сессия Собрания депутатов Килемарского муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 10  ноября 2021 года № 151
О передаче имущества из муниципальной собственности

Килемарского муниципального района в государственную собственность Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», пунктом 4 постановления Правительства Республики Марий Эл от 01 сентября 2021 года № 348 «О заключении концессионных соглашений», руководствуясь Уставом Килемарского муниципального района, Собрание депутатов Килемарского муниципального района   р е ш и л о:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Килемарского муниципального района в государственную собственность Республики Марий Эл, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Килемарского муниципального района в государственную собственность Республики Марий Эл, согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Килемарского
муниципального района                                                         Н. Сорокин
пгт Килемары, 2021 год
 №  151
Приложение № 1

 к решению Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 10.11.2021 г. № 151

Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Килемарского муниципального района в государственную собственность
 Республики Марий Эл

	Полное наименование учреждения
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кумьинская основная общеобразовательная школа»

	425280, Республика Марий Эл, Килемарский район,
д. Сельхозпочинок,

ул. Школьная, д.10

ИНН 1204002047

Приложение № 2

 к решению Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 10.11.2021 г. № 151
Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

Килемарского муниципального района в государственную собственность

Республики Марий Эл

	п/п
	Полное наименование
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер
	Дата государственной регистрации
	Реквизиты документа- основания создания юридического лица
	Размер уставного фонда (для МУП)
	Среднесписочная численность
	Прекращение деятельности
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб. на 1.01.2020г.

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кумьинская основная общеобразовательная школа"
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, д.10
	1021200578893
	27.11.2002
	Постановление администрации Килемарского муниципального района №380 от 19.06.2012

	 -
	11,00

	608 465,62
	0,00

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес(местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь,  кв. м.
	Протяженность,/глубина м.
	Балансовая ст-ть, руб.
	Износ, руб.
	Остаточная ст-ть, руб. на 1.01.2020г.
	Кадастровая стоимость
	Дата возникновения права
	Реквизиты возникновения права
	Дата прекращения права
	Реквизиты прекращения права

	1
	Здание №1 (основная школа)
	РМЭ, Килемарский район, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, д.10
	12:03:7401001:74
	673,4
	0,0
	621 255,96
	621 255,96
	0,00
	635 480,85
	собственность района №12-12-07/002/2013-167 от 07.02.2013
	Расп.  Адм.Килемарского мун-ого района №140от 10.06.2015
	Казна Килемарского муниципального района
	Дог.безвозмезд.пользования:                                №7/2015бп от 24.04.2015 МБОУ "Кумьинская ООШ"

	2
	Столовая
	РМЭ, Килемарский район, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, д.6а
	12:03:7401001:76
	132,8
	0,0
	36 011,04
	36 011,04
	0,00
	125 322,03
	собственность района №12-12-07/002/2013-169 от 07.02.2013
	Расп.  Адм.Килемарского мун-ого района №140от 10.06.2015
	Казна Килемарского муниципального района
	Дог.безвозмезд.пользования:                                №7/2015бп от 24.04.2015 МБОУ "Кумьинская ООШ"

	3
	Здание № 2 (начальная школа)
	РМЭ, Килемарский район, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, д.10а
	12:03:7401001:75
	254,2
	0,0
	118 369,68
	118 369,68
	0,00
	239 886,00
	собственность района №12-12-07/002/2013-168 от 07.02.2013
	Расп.  Адм.Килемарского мун-ого района №140от 10.06.2015
	Казна Килемарского муниципального района
	Дог.безвозмезд.пользования:                                №7/2015бп от 24.04.2015 МБОУ "Кумьинская ООШ", Дог. БП №4/2020бп от 4.08.2020 МБУК "ЦБС" на 5 лет с 4.08.20 поз. №6

	4
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир школа. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, р-н Килемарский, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, дом 10.
	12:03:7401001:37
	32793
	0,0
	-
	-
	-
	174458,76
	Собственность

12-12-07/009/2009-428 от 31.07.2009 г.

_1692780636.bin